



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kolding Åpark 1, 3. sal
Postboks 205
6000 Kolding

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Promens Bjæverskov A/S

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 23. maj _____ 20__14__

Adrian Platt

dirigent

CVR-nr. 37 86 47 14
513402 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Promens Bjæverskov A/S
Industrivej 3
4632 Bjæverskov

Telefon: 70 26 68 10

CVR-nr.: 37 86 47 14

Stiftet: 19. november 1971

Hjemstedskommune: Køge

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jakob Oskar Sigurdsson
Adrian Platt
Dragan Stjepanovic

Direktion

Krister Micael Sigfrids

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kolding Åpark 1, 3. sal
6000 Kolding

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 23. maj 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2013	2012	2011	2010	2009
Hovedtal					
Bruttoresultat	25.850	23.696	25.714	24.913	24.321
Resultat af ordinær primær drift	-575	-2.295	-1.233	-880	506
Resultat af finansielle poster, netto	160	88	-60	279	363
Årets resultat	-266	-1.669	-981	-308	595
Nøgletal					
Anlægsaktiver	24.732	29.002	31.946	33.984	36.866
Omsætningsaktiver	24.210	25.350	23.217	22.162	17.991
Aktiver i alt (balancesum)	48.942	54.352	55.163	56.146	54.857
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.071	3.839	7.622	3.162	3.294
Egenkapital	20.038	20.304	21.973	28.954	29.262
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	-0,5 %	-5,2 %	-2,6 %	-1,9 %	1,0 %
Soliditetsgrad	40,9 %	37,4 %	39,8 %	51,6 %	53,3 %
Egenkapitalforrentning	-1,3 %	-7,9 %	-3,9 %	-1,1 %	2,1 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabet udvikler, producerer og sælger plastemballager. Markedet er hovedsageligt Danmark og Sydsverige.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold samt forventninger til fremtiden

Selskabets resultat efter skat for 2013 blev et underskud på 266 tkr., mod et underskud i 2012 på 1.669 tkr. Resultatet er lidt ringere end forventet og anses for utilfredsstillende.

For 2014 forventes et positivt resultat.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet er ikke afhængig af særlige videnressourcer.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabets resultat påvirkes som følge af lav eksport og import ikke nævneværdigt af kurs- og renteutviklingen på udenlandske valutaer.

Prisrisici

Selskabets anvendelse af plast som råvare medfører, grundet de væsentlige prissvingninger som eksisterer på det volatile plastmarked, en særlig risiko, idet prisstigninger ikke i fuldt omfang kan indregnes straks i prisen på de færdige produkter.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld er forholdsvis lav, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nævneværdig indflydelse på indtjeningen.

Miljøforhold

Til styring af de miljømæssige forhold i selskabet er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2013	2012
Bruttofortjeneste		25.850	23.696
Personaleomkostninger	1	-21.795	-20.887
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-4.630	-5.104
Resultat af primær drift		-575	-2.295
Finansielle indtægter		401	432
Finansielle omkostninger	2	-241	-344
Resultat før skat		-415	-2.207
Skat af ordinært resultat	3	149	538
Årets resultat		-266	-1.669
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-266	-1.669

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	4		
Produktionsanlæg og maskiner		9.880	10.419
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.458	5.026
Indretning af lejede lokaler		1.661	1.754
Anlæg under udførelse		377	3.447
		<u>16.376</u>	<u>20.646</u>
Finansielle anlægsaktiver	5		
Andre tilgodehavender		8.356	8.356
		<u>24.732</u>	<u>29.002</u>
Anlægsaktiver i alt			
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		3.026	3.078
Fremstillede varer og handelsvarer		6.317	5.683
		<u>9.343</u>	<u>8.761</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.994	13.346
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	2.397	2.833
Andre tilgodehavender		197	140
Periodeafgrænsningsposter		279	230
Tilgodehavende selskabsskat		0	40
		<u>14.867</u>	<u>16.589</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>24.210</u>	<u>25.350</u>
AKTIVER I ALT		<u>48.942</u>	<u>54.352</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	6		
Aktiekapital		1.000	1.000
Overført resultat		19.038	19.304
Egenkapital i alt		<u>20.038</u>	<u>20.304</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	7	110	407
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	8		
Periodeafgrænsningsposter		4.982	5.693
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	8	712	712
Kreditinstitutter		0	7.155
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.893	10.168
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.817	5.844
Selskabsskat		147	0
Anden gæld		3.243	4.069
		<u>23.812</u>	<u>27.948</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>28.794</u>	<u>33.641</u>
PASSIVER I ALT		<u>48.942</u>	<u>54.352</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.960	19.215
Pensioner	1.591	1.504
Andre personaleomkostninger	61	18
Andre omkostninger til social sikring	<u>183</u>	<u>150</u>
	<u>21.795</u>	<u>20.887</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>50</u>	<u>49</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 gives der ikke oplysning om vederlag til direktion og bestyrelse.

2 Finansielle omkostninger

Heri indgår renter til tilknyttede virksomheder med 181 tkr. (2012: 226 tkr.).

tkr.	<u>2013</u>	<u>2012</u>
3 Skat af ordinært resultat		
der specificeres således:		
Regulering af udskudt skat primo som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocenten fra 25 til 22	15	0
Regulering af udskudt skat	-311	-498
Sambeskatningsbidrag	<u>147</u>	<u>-40</u>
	<u>-149</u>	<u>-538</u>

4 Materielle anlægsaktiver

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Anlæg under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2013	36.699	9.068	2.586	3.447	51.800
Årets tilgang	572	0	122	377	1.071
Overførsel	3.447	0	0	-3.447	0
Årets afgang	-100	0	0	0	-100
Kostpris 31. december 2013	40.618	9.068	2.708	377	52.771
Afskrivninger 1. januar 2013	26.280	4.042	832	0	31.154
Årets afgang	-100	0	0	0	-100
Årets afskrivninger	4.558	568	215	0	5.341
Afskrivninger 31. december 2013	30.738	4.610	1.047	0	36.395
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	9.880	4.458	1.661	377	16.376

Offentlig ejendomsvurdering 1. januar
 20##

tkr.	2013	2012
Af- og nedskrivninger kan specificeres således:		
Produktionsanlæg og maskiner	4.558	4.967
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	568	649
Indretning af lejede lokaler	215	199
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver inkl. indtægtsførsel af periodiseret avance ved salg af ejendom	-711	-711
	4.630	5.104

5 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Udlån til Industriplast Ejendom ApS	I alt
Kostpris 1. januar 2013	8.356	8.356
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	8.356	8.356

Beløbet forrentes løbende og forfalder til betaling i år 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Egenkapital

tkr.	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	1.000	19.304	20.304
Overført, jf. resultatdisponering	0	-266	-266
Egenkapital 31. december 2013	1.000	19.038	20.038

Aktiekapitalen for de seneste 5 år specificeres således:

tkr.	2013	2012	2011	2010	2009
Aktiekapital 1. januar	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Aktiekapital 31. december	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000

tkr.	2013	2012
7 Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	407	905
Årets regulering af udskudt skat vedrørende nedsættelse af selskabsskatteprocent	15	0
Afrunding	-1	0
Årets udskudte skatter, jf. note 2	-311	-498
Udskudt skat 31. december	110	407

8 Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	Gæld i alt 1/1 2013	Gæld i alt 31/12 2013	Afdrag første år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Periodeafgrænsningsposter	6.405	5.694	712	4.972	2.136

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Heri indgår indeståender på cash pool ordningen, som administreres af tilknyttede virksomheder, på 1.773 tkr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets øvrige danske selskaber m.v. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en restløbetid på 96 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse andrager 45.323 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende produktionsanlæg, maskiner og driftsmateriel med en restløbetid på maksimalt 30 måneder. Den samlede restleasingforpligtelse andrager 863 tkr.

11 Nærtstående parter

Promens Bjæverskov A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Promens A/S
Gl. Donsvej 12
6000 Kolding

der besidder hele aktiekapitalen og indgår i Promens hf, Island.

Koncernregnskab

Selskabets årsrapport indgår i koncernrapporteringen for Promens hf. Koncernrapporten for Promens hf kan rekvireres hos selskabet.